tarekat yang berkembang adalah tarekat Syattariyah yang dipelopori oleh syekh Burhanuddin

dan tarekat Naqsyabandiyah yang dipelopori oleh Ismail Simambur Batu Sangkar. Seperti yang

telah dijelaskan, nama tarekat Syattariyah dinisbahkan kepada Syekh Abdullah al-Systtar (w. 890

H/1485 M). Khususnya di Minangkabau tarekat Syattariyah dibawa pertama kali olch Syekh

Burhanuddin tahun (1646-1699), salah seorang murid dari ulama Aceh terkemuka yaitu

Syekh Abdurra'uf (1615-1693). Tarekat Syattariyah merupakan satu-satunya representasi dari

Islam tradisional di Sumatera Barat.